经深圳证券交易所《关于海南普利制药股份有限公司人民币普通股股票在创

业板上市的通知》（深证上[2017]199 号）同意，公司发行的人民币普通股票在

深圳证券交易所创业板上市股票简称“普利制药”，股票代码“300630”，本次

公开发行的 30,529,405 股股票将于 2017 年 3 月 28 日起上市交易。

（二）2018 年 5 月，资本公积转增股本

公司第二届董事会第十五次会议、2017 年度股东大会审议通过了《关于 2017

年度利润分配预案的议案》，同意以截至 2017 年 12 月 31 日总股本 122,117,620

股为基数，以资本公积金每 10 股转增 5 股。

2018 年 5 月 22 日，公司实施了上述权益分派方案，公司股本由 122,117,620

股变更为 183,176,430 股。

（三）2019 年 6 月，资本公积转增股本

公司第三届董事会第四次会议、2018 年年度股东大会审议通过了《关于 2018

年度利润分配预案的议案》，同意以截至 2018 年 12 月 31 日总股本 183,176,430

股为基数，以资本公积金每 10 股转增 5 股。

2019 年 6 月 19 日，公司实施了上述权益分派方案，公司股本由 183,176,430

股变更为 274,764,645 股。

（四）2020 年 4 月，非公开发行股票

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2019〕2314 号文核准，公司向特定

对象非公开发行人民币普通股（A 股）股票 9,203,100 股，发行价为每股人民币

59.97 元，共计募集资金 551,909,907.00 元，坐扣承销和保荐费用 11,000,000.00

元后的募集资金为 540,909,907.00 元，已由主承销商海通证券股份有限公司于

海南普利制药股份有限公司   向不特定对象发行可转换公司债券上市公告书

6

2020 年 4 月 10 日和 2020 年 4 月 13 日分别汇入公司募集资金监管账户。另减除

律师费、审计费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 957,547.17 元后，

公司本次募集资金净额为 539,952,359.83 元。上述募集资金到位情况业经天健会

计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2020〕

72 号）。

本次发行前，公司总股本为 274,764,645 股，本次非公开发行股票 9,203,100

股，发行后公司总股本为 283,967,745 股。本次非公开发行前后公司股本结构变

动情况如下：

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件股份合计 74,248,275 27.02 83,451,375 29.39

无限售条件股份合计 200,516,370 72.98 200,516,370 70.61

股份总数 274,764,645 100.00 283,967,745 100.00

（五）2020 年 7 月，资本公积转增股本

公司第三届董事会第十六次会议、2019 年年度股东大会审议通过了《关于

2019 年度利润分配预案的议案》，同意以截至 2019 年 12 月 31 日总股本

274,764,645 股为基数，以资本公积金每 10 股转增 5.5 股。权益分派方案自披露

之日起至实施期间，公司非公开发行新增股份 9,203,100 股，根据“现金分红总

额、送红股总额、转增股本总额固定不变”的原则对分配比例进行了调整，调整

后资本公积金每 10 股转增 5.321750 股。

2020 年 7 月 3 日，公司实施了上述权益分派方案，公司股本由 283,967,745

股变更为 435,088,279 股。

（六）2020 年 10 月，授予限制性股票

公司第三届董事会第二十三次会议、2020 年第五次临时股东大会审议通过

了《关于公司<2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。2020

年 9 月 18 日，公司召开第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于调整公

司 2020 年限制性股票激励计划激励对象名单、权益数量的议案》、《关于向公

司 2020 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，同意公司以

海南普利制药股份有限公司   向不特定对象发行可转换公司债券上市公告书